重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会规范性文件

重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会发布

- 1 -

重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会
关于印发《重庆市沙坪坝区关于支持软件和信息
服务业高质量发展的若干政策措施（试行）》的

通 知
沙经信发〔2025〕5 号

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，各有关单位：

《重庆市沙坪坝区关于支持软件和信息服务业高质量发展

的若干政策措施（试行）》已经区政府十九届第 130 次常务会审

议通过，现印发给你们，请遵照执行。

重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会

2025 年 6 月 18 日

（此件公开发布）

重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会规范性文件

重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会发布

- 2 -

重庆市沙坪坝区关于支持软件和信息服务业

高质量发展的若干政策措施（试行）

第一章 总 则

第一条 为深入实施国家软件发展战略，加速软件和信息服

务业企业聚集落户沙区，有效盘活存量楼宇，推动沙坪坝区软件

和信息服务业高质量发展，特制订本政策。

第二条 本政策适用于在沙坪坝区从事软件和信息服务业

相关研发、销售和服务的具有独立法人资格的经营企业或机构。

第三条 本政策重点支持软件开发、集成电路设计、工业设

计、信息安全、人工智能、工业互联网、物联网和嵌入式软件设

计等产业方向。

第二章 引导产业集聚创新发展

第四条 软信企业租金支持。对入驻楼宇的软件和信息服务

业企业，当年营业收入达到 20000 元/平方米时，按经认定实缴

租金的 30%—70%，不超过 15元/平方米的标准给予支持，单个

重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会规范性文件

重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会发布

- 3 -

软信企业年支持总额不超过 100 万元，且至多享受 3 个年度，若

3 年内某年未达到营收标准，则当年不享受支持。

第五条 软信企业装修支持。对入驻楼宇且当年缴纳社保人

数达到 30 人以上的软信企业，择优给予最高不超过 100 万元装

修费用支持。

第六条 软信企业规模壮大支持。对企业当年营业收入在

2000 万元及以上、1 亿元以下的软信企业（上年必须纳入规上统

计名录库），择优给予最高不超过 50万元支持。

对企业当年营业收入在 1 亿元及以上、10 亿元以下的软信

企业（上年必须纳入规上统计名录库），择优给予最高不超过

70 万元支持。

对企业当年营业收入在 10 亿元及以上的软信企业（上年必

须纳入规上统计名录库），择优给予最高不超过 100 万元支持。

对新入围中国软件百强或国家重点软件企业的软信企业，择

优给予最高不超过 100 万元支持。

第七条 “揭榜挂帅”支持。对成功揭榜重庆市工业和信息

化领域等“揭榜挂帅”项目榜单软信企业，按照不高于市级 50%的

支持标准，择优给予最高不超过 100 万元支持。

第八条 企业资质认证支持。对首次通过重庆市专精特新评

估的软信企业，择优给予最高不超过 5 万元支持。

对首次通过国家级数据能力成熟度评估（DCMM）（二级

重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会规范性文件

重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会发布

- 4 -

以上）、软件能力成熟度模型集成（CMMI）（四级以上）、信

息技术服务标准 ITSS（二级及以上）、信息安全管理标准

（ISO27001）认证的企业，择优给予最高不超过 5 万元支持，单

个企业最高不超过 15 万元支持。

第九条 软信人才引育支持。在我区缴纳社保且高端人才数

超过 10 人的规模以上软信企业，择优给予最高不超过 10 万元支

持；超过 20 人的，择优给予最高不超过 20 万元支持。

第十条 首版次支持。对经认定的重庆市“首版次”软件产

品，择优给予最高不超过 10 万元支持。

第十一条 软信重点楼宇支持。对经评选获得重庆市或区级

软件和信息服务业的软件重点楼宇运营主体，择优给予最高不超

过 100 万元支持。

第十二条 企业承办行业重大活动支持。鼓励区内企业承办

市级及以上软信领域交流活动，经审定其活动成效及实际经费支

出，择优给予不超过市级经费支出的 20%且最高不超过 50 万元

支持。

第三章 附 则

第十三条 本政策自公布之日起 30 日后施行，有效期三年。

如本政策措施与我区其他同类政策意见有重复的，按照“从优、

就高、不重复”的原则予以支持，如国家、市相关政策调整，本

重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会规范性文件

重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会发布

- 5 -

政策将根据新政策做相应调整。

第十四条 本政策由沙坪坝区经济和信息化委员会会同沙

坪坝区财政局负责解释，于次年按照“申报评审制”原则，由区经

济信息委牵头，组织会同相关职能部门评审，扶持金额以最终评

审结果为准。

重庆市沙坪坝区经济和信息化委员会

2025 年 6 月 18 日

- 6 -